



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 72/XCV/10

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu 17 marca 2010 r.  
uchwała niniejszą  
REZOLUCJĘ  
skierowaną do:  
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  
Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

w sprawie **przeciwdziałania przemocy w rodzinie**

Rada Miasta Krakowa, biorąc pod uwagę opinie i wystąpienia licznych organizacji prorodzinnych, zwraca się o wycofanie projektu nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Uważamy, że nowelizacja w obecnym kształcie jest sprzeczna z konstytucyjnymi zasadami ochrony rodziny, prywatności, czci, dobrego imienia oraz decydowania o swoim życiu osobistym, a także nie zabezpiecza samorządom środków na realizację powierzonych im zadań.

Projekt zmierza do nadmiernego kontrolowania rodzin, narusza prywatność, pozwala na zbieranie wrażliwych danych o rodzinach bez ich zgody także wówczas, gdy zjawiska przemocy w nich nie występują.

Wprowadzenie zespołów nadzorczych, które miałyby prawo grupowo rozpatrywać, planować i nadzorować najdrobniejsze przejawy zachowań uznanych za przemoc niszczy dotychczasowy dorobek zespołów interdyscyplinarnych, narusza prywatność, jest nieskuteczne i kosztowne.

Zamiar objęcia połowy polskich rodzin, które uzasadnienie projektu uznaje za zagrożenie przemocą kontrolą i reedukacją ze strony państwa jest nie do przyjęcia.

Budowanie ogromnej struktury od poziomu gminy po Krajowego Koordynatora, którym ma być sekretarz stanu, jest nieuzasadnione i kosztowne, szczególnie w sytuacji, gdy nie ma urzędu do spraw polityki rodzinnej i programu takiej polityki realizowanego przez państwo.

Rada Miasta Krakowa, oczekuje rozwoju poradnictwa rodzinnego oraz dostrzeżenia, jak poważnym nauczycielem przemocy są obecnie niektóre media i Internet, upowszechniające brutalną przemoc. Oczekujemy autentycznego przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy domowej, z poszanowaniem praw człowieka, bez naruszania autonomii rodzin i utrudniania wychowania dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ